
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 06.04.2021  № 129 
 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Поселок Вольгинский» за I квартал 2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Поселок Вольгинский Петушинского района 

Владимирской области», утвержденным решением Совета народных 

депутатов поселка Вольгинский от 02.04.2014 № 16/4 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Поселок Вольгинский» за I квартал 2021 года согласно приложению. 

2. Главному специалисту финансового отдела направить настоящее 

постановление в Совет народных депутатов поселка Вольгинский и МКУ 

«Контрольно - счетный орган Петушинского района». 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

И.о. главы 

администрации 

поселка Вольгинский 

 

Д.М.Александров 

 



КОДЫ
на 1 апреля 2021 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.04.2021
Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК 903

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 17646153
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 70,007,340.65 15,335,746.57 54,671,594.08
в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 67,879,740.65 15,297,123.67 52,725,220.53
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 30,212,000.00 8,460,728.98 21,873,348.01
  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 30,212,000.00 8,460,728.98 21,873,348.01
  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 30,058,250.00 8,314,750.87 21,743,499.13

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 30,037,050.00 8,310,900.40 21,726,149.60

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученные в виде 
дивидентов от долевого участия в деятельности организаций 010 182 1 01 02010 01 2100 110 16,000.00 3,490.28 12,509.72

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (уплата процентов,начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков 
их возврата) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 5,000.00 360.19 4,639.81

от 06.04.2021 № 129.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

п. Вольгинский

Бюджет городских поселений

                                 1. Доходы бюджета

Приложение
к постановлению администрации

поселка Вольгинский

 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения



  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне 
взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков 
их возврата) 010 182 1 01 02010 01 5000 110 200.00 0.00 200.00

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 1000 110 92,850.00 17,551.99 75,298.01

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 92,000.00 17,533.20 74,466.80

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 01 02020 01 2100 110 800.00 18.79 781.21

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 50.00 0.00 50.00
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 60,900.00 6,349.13 54,550.87
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 2100 110 60,000.00 6,165.50 53,834.50

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 600.00 183.63 416.37



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 300.00 0.00 300.00

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 0.00 122,076.99 0.00

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 0.00 122,076.99 0.00
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 998,370.00 223,856.46 774,513.54
  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 998,370.00 223,856.46 774,513.54

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 458,420.00 100,462.77 357,957.23

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 458,420.00 100,462.77 357,957.23

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 2,610.00 704.62 1,905.38

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 2,610.00 704.62 1,905.38

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 603,020.00 140,631.03 462,388.97



  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленым Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Фкдерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 603,020.00 140,631.03 462,388.97

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 -65,680.00 -17,941.96 -47,738.04

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 -65,680.00 -17,941.96 -47,738.04
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 0.00 228.50 0.00
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 0.00 228.50 0.00
  Единый сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 0.00 228.50 0.00
  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 0.00 228.50 0.00
  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 19,774,000.00 3,727,257.53 16,058,873.09
  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 1,183,000.00 233,284.41 949,715.59
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 1,183,000.00 233,284.41 949,715.59
  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 13 1000 110 714,000.00 231,247.81 482,752.19

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 01030 13 2100 110 469,000.00 2,036.60 466,963.40
  Транспортный налог 010 182 1 06 04000 02 0000 110 3,417,000.00 355,040.67 3,074,089.95
  Транспортный налог с физических лиц 010 182 1 06 04012 02 0000 110 3,417,000.00 355,040.67 3,074,089.95
  Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 04012 02 1000 110 3,417,000.00 342,910.05 3,074,089.95
  Транспортный налог с физических лиц (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 06 04012 02 2100 110 0.00 12,130.62 0.00
  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 15,174,000.00 3,138,932.45 12,035,067.55
  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 13,260,000.00 2,854,766.35 10,405,233.65
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 13,260,000.00 2,854,766.35 10,405,233.65



  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 13 1000 110 12,843,300.00 2,847,229.36 9,996,070.64
  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06033 13 2100 110 340,700.00 7,536.99 333,163.01

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений  (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 06 06033 13 3000 110 76,000.00 0.00 76,000.00
  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 1,914,000.00 284,166.10 1,629,833.90

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 1,914,000.00 284,166.10 1,629,833.90

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских  поселений  (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 13 1000 110 1,896,000.00 282,413.61 1,613,586.39
  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений  (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 13 2100 110 18,000.00 1,752.49 16,247.51
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 903 1 08 00000 00 0000 000 2,000.00 1,500.00 500.00
  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 903 1 08 04000 01 0000 110 2,000.00 1,500.00 500.00

  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 903 1 08 04020 01 0000 110 2,000.00 1,500.00 500.00

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 903 1 11 00000 00 0000 000 16,844,370.65 2,875,384.76 13,968,985.89

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 11 05000 00 0000 120 16,703,170.65 2,835,718.50 13,867,452.15

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 903 1 11 05010 00 0000 120 385,883.35 80,366.33 305,517.02

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 903 1 11 05013 13 0000 120 385,883.35 80,366.33 305,517.02



  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 903 1 11 05030 00 0000 120 16,317,287.30 2,755,352.17 13,561,935.13

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 903 1 11 05035 13 0000 120 16,317,287.30 2,755,352.17 13,561,935.13

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 11 09000 00 0000 120 141,200.00 39,666.26 101,533.74

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 903 1 11 09040 00 0000 120 141,200.00 39,666.26 101,533.74

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 903 1 11 09045 13 0000 120 141,200.00 39,666.26 101,533.74
  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 903 1 13 00000 00 0000 000 49,000.00 0.00 49,000.00
  Доходы от компенсации затрат государства 010 903 1 13 02000 00 0000 130 49,000.00 0.00 49,000.00
  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 903 1 13 02990 00 0000 130 49,000.00 0.00 49,000.00
  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 010 903 1 13 02995 13 0000 130 49,000.00 0.00 49,000.00
  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 903 1 17 00000 00 0000 000 0.00 8,167.44 0.00
  Невыясненные поступления 010 903 1 17 01000 00 0000 180 0.00 8,167.44 0.00
  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 010 903 1 17 01050 13 0000 180 0.00 8,167.44 0.00
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 903 2 00 00000 00 0000 000 2,127,600.00 38,622.90 2,088,977.10
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 903 2 02 00000 00 0000 000 2,127,600.00 38,622.90 2,088,977.10
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 903 2 02 20000 00 0000 150 1,891,200.00 0.00 1,891,200.00
  Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 010 903 2 02 25555 00 0000 150 796,200.00 0.00 796,200.00
  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010 903 2 02 25555 13 0000 150 796,200.00 0.00 796,200.00
  Прочие субсидии 010 903 2 02 29999 00 0000 150 1,095,000.00 0.00 1,095,000.00
  Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 903 2 02 29999 13 0000 150 1,095,000.00 0.00 1,095,000.00

  Прочие субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование мероприятий по обеспечению территорий 
документацией для осуществления градостроительной деятельности 010 903 2 02 29999 13 7008 150 1,095,000.00 0.00 1,095,000.00



  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 903 2 02 30000 00 0000 150 236,400.00 38,622.90 197,777.10

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 903 2 02 35118 00 0000 150 236,400.00 38,622.90 197,777.10
  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 903 2 02 35118 13 0000 150 236,400.00 38,622.90 197,777.10



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 93,577,450.79 15,449,643.17 78,127,807.62

в том числе:

Общегосударственные вопросы 200 903 0100 00 0 00 00000 000 35,554,905.01 7,257,164.32 28,297,740.69

Функционирование   законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 200 903 0103 00 0 00 00000 000 734,238.73 196,184.82 538,053.91

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 903 0103 95 9 00 00110 100 714,186.25 192,284.82 521,901.43
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0103 95 9 00 00190 200 19,052.48 3,900.00 15,152.48

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0103 95 9 00 00190 800 1,000.00 0.00 1,000.00

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 200 903 0104 00 0 00 00000 000 9,930,256.01 2,151,489.69 7,778,766.32

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 903 0104 99 3 00 00110 100 8,646,555.51 1,712,989.03 6,933,566.48
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0104 99 3 00 00190 200 1,127,940.50 317,876.95 810,063.55

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0104 99 3 00 00190 800 155,760.00 120,623.71 35,136.29
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 903 0106 00 0 00 00000 000 202,800.00 50,700.00 152,100.00

  Межбюджетные трансферты 200 903 0106 99 9 00 80060 500 202,800.00 50,700.00 152,100.00

Резервные фонды 200 903 0111 00 0 00 00000 000 100,000.00 0.00 100,000.00

  Резервные средства 200 903 0111 99 9 00 20220 800 100,000.00 0.00 100,000.00

Другие общегосударственные вопросы 200 903 0113 00 0 00 00000 000 24,587,610.27 4,858,789.81 19,728,820.46
Расходы на обеспечение деятельности МКУ " Административно- хозяйственный 
центр" 200 903 0113 99 9 00 00000 000 24,581,689.27 4,852,868.81 19,728,820.46

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 903 0113 99 9 00 00110 100 22,057,616.80 4,209,287.15 17,848,329.65
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0113 99 9 00 00190 200 2,512,104.47 643,581.66 1,868,522.81

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 99 9 00 00190 800 11,968.00 0.00 11,968.00

Расходы на обеспечение мероприятий (О членских взносах Ассоциации "Совета 
муниципальных образований Владимирской области на 2020 год 200 903 0113 99 9 00 00000 000 5,921.00 5,921.00 0.00

  Иные бюджетные ассигнования 200 903 0113 99 9 00 20240 800 5,921.00 5,921.00 0.00
Национальная оборона 200 903 0200 00 0 00 00000 000 236,400.00 38,622.90 197,777.10
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 200 903 0203 00 0 00 00000 000 236,400.00 38,622.90 197,777.10

Неисполненные назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 200 903 0203 99 9 00 51180 100 202,162.21 38,427.37 163,734.84
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0203 99 9 00 51180 200 34,237.79 195.53 34,042.26
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 903 0300 00 0 00 00000 000 1,167,709.60 185,927.40 981,782.20
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 200 903 0309 00 0 00 00000 000 743,709.60 185,927.40 557,782.20
  Межбюджетные трансферты (Межбюджетные трансферты муниципальному 
образованию "Петушинский район" по переданным полномочиям по 
организации ЕДДС) 200 903 0309 99 9 00 00170 500 743,709.60 185,927.40 557,782.20
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 200 903 0310 00 0 00 00000 000 424,000.00 0.00 424,000.00

 Муниципальная программа "Развитие системы пожарной безопасности в 
муниципальном образовании "Поселок Вольгинский" на 2020-2022 годы" 200 903 0310 17 0 00 00000 000 174,000.00 0.00 174,000.00
Основное мероприятие: Приобретение (замена) первичных средств 
пожаротушения: -боевая одежда пожарного; -ранец противопожарный РП-
18; -огнетушитель порошковый ОП-5(3) АБСЕ)

200 903 0310 17 0 02 20010 000 174,000.00 0.00 174,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0310 17 0 02 20010 200 174,000.00 0.00 174,000.00
Муниципальная программа "Противодействие терроризму и экстремизму на 
территории муницпального образования поселок Вольгинский на 2021-2023 
годы" 200 903 0310 22 0 00 00000 000 250,000.00 0.00 250,000.00
Основное мероприятие: Установка камер видеонаблюдения на территории 
поселка Вольгинский 200 903 0310 22 0 01 20660 000 190,000.00 0.00 190,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0310 22 0 01 20660 200 190,000.00 0.00 190,000.00
Основное мероприятие: Обслуживание цифровой системы видеонаблюдения с 
использованием волокно-оптической связи исполнителя

200 903 0310 22 0 02 20660 000 60,000.00 0.00 60,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0310 22 0 02 20660 200 60,000.00 0.00 60,000.00
Нациоанльная экономика 200 903 0400 00 0 00 00000 000 12,576,521.56 1,822,471.20 10,754,050.36
Сельское хозяйство и рыболовство 200 903 0405 00 0 00 00000 000 80,000.00 0.00 80,000.00
Муниципальная программа "Благоустройство муниципального образования 
«Поселок Вольгинский» на 2020-2022 годы" 200 903 0405 19 0 00 00000 000 80,000.00 0.00 80,000.00
Основное мероприятие: Отлов безнадзорных собак 200 903 0405 19 0 08 20500 000 80,000.00 0.00 80,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0405 19 0 08 20500 200 80,000.00 0.00 80,000.00
 Дорожное хозяйство  (дорожный фонд) 200 903 0409 00 0 00 00000 000 9,646,627.56 1,719,577.20 7,927,050.36
 Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на 
территории  муниципального образования "Поселок Вольгинский" в 2020-2022 
годах" 200 903 0409 15 0 00 00000 000 620,000.00 0.00 620,000.00
Основное мероприятие: Установка вновь и замена дорожных ограждений 
(барьерное ограждение) 200 903 0409 15 0 04 20400 000 580,000.00 0.00 580,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0409 15 0 04 20400 200 580,000.00 0.00 580,000.00
Основное мероприятие:  Замена  и установка дорожных знаков, и т.п.

200 903 0409 15 0 05 20400 000 40,000.00 0.00 40,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0409 15 0 05 20400 200 40,000.00 0.00 40,000.00
Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования "Поселок 
Вольгинский" в 2020-2022 годах"  200 903 0409 16 0 00 00000 000 7,444,784.59 1,719,577.20 5,725,207.39



Основное мероприятие: Содержание дорог общего пользования местного 
значения на территории МО "Поселок Вольгинский" 200 903 0409 16 0 01 20500 000 3,859,666.00 1,698,457.20 2,161,208.80
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0409 16 0 01 20500 200 3,859,666.00 1,698,457.20 2,161,208.80
Основное мероприятие: Разметка дорог общего пользования на территории 
МО "Поселок Вольгинский" 200 903 0409 16 0 02 20500 000 165,500.00 0.00 165,500.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0409 16 0 02 20500 200 165,500.00 0.00 165,500.00
Основное мероприятие:Ремонт дорог общего пользования местного значения 
на территории МО "Поселок Вольгинский" 200 903 0409 16 0 05 20500 000 3,419,618.59 21,120.00 3,398,498.59
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0409 16 0 05 20500 200 3,419,618.59 21,120.00 3,398,498.59
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 0409 99 9 00 00000 000 1,581,842.97 0.00 1,581,842.97
Межбюджетные трансферты передоставляемого из  бюджета поселения в 
бюджет  муниципального района по дорожному фонду 200 903 0409 99 9 00 20280 000 1,581,842.97 0.00 1,581,842.97

  Межбюджетные трансферты 200 903 0409 99 9 00 20280 500 1,581,842.97 0.00 1,581,842.97
Другие вопросы в области национальной экономики 200 903 0412 00 0 00 00000 000 2,849,894.00 102,894.00 2,747,000.00
Муниципальная программа "Градостроительная деятельность на территории МО 
"Поселок Вольгинский" на 2019-2021 годы" 200 903 0412 27 0 00 00000 000 2,700,000.00 0.00 2,700,000.00
Основное мероприятие: Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция 
объектов строительства 200 903 0412 27 0 01 20660 000 700,000.00 0.00 700,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 27 0 01 20660 200 700,000.00 0.00 700,000.00
Основное мероприятие: Актуализация схем территориального планирования 
(генеральный план застройки, правила землепользования застройки) (ОБ, МБ)

200 903 0412 27 0 02 20660 000 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00
Расходы на актуализацию схем территориального планирования (генеральный 
план застройки, правила землепользования застройки) (МБ)

200 903 0412 27 0 02 20660 000 500,000.00 0.00 500,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 27 0 02 20660 200 500,000.00 0.00 500,000.00
Расходы на актуализацию схем территориального планирования (генеральный 
план застройки, правила землепользования застройки) (ОБ)

200 903 0412 27 0 02 70080 000 1,095,000.00 0.00 1,095,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 27 0 02 70080 200 1,095,000.00 0.00 1,095,000.00
Расходы на актуализацию схем территориального планирования (генеральный 
план застройки, правила землепользования застройки) (софинансирование)

200 903 0412 27 0 02 S0080 000 405,000.00 0.00 405,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 27 0 02 S0080 200 405,000.00 0.00 405,000.00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом МО 
"Поселок Вольгинский" на 2019-2021 годы" 200 903 0412 28 0 00 00000 000 85,000.00 43,000.00 42,000.00
Основное мероприятие: Проведение технической инвентаризации объектов 
недвижимости 200 903 0412 28 0 01 20660 000 10,000.00 0.00 10,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 28 0 01 20660 200 10,000.00 0.00 10,000.00
Основное мероприятие: Оформление права муниципальной собственности на 
объекты недвижимости 200 903 0412 28 0 02 20660 000 15,000.00 0.00 15,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 28 0 02 20660 200 15,000.00 0.00 15,000.00
Основное мероприятие: Проведение оценочных работ прав аренды и 
собственности 200 903 0412 28 0 03 20660 000 50,000.00 35,000.00 15,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 28 0 03 20660 200 50,000.00 35,000.00 15,000.00
Основное мероприятие: Межевание и кадастровый учет земельных участков

200 903 0412 28 0 04 20660 000 10,000.00 8,000.00 2,000.00



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0412 28 0 04 20660 200 10,000.00 8,000.00 2,000.00
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 0412 99 9 00 00000 000 64,894.00 59,894.00 5,000.00
Межбюджетные трансферты муниципальному образованию "Петушинский 
район" по переданным полномочиям для создания условий для развития малого 
и среднего предпринимательства 200 903 0412 99 9 00 00180 000 59,894.00 59,894.00 0.00

Межбюджетные трансферты 200 903 0412 99 9 00 00180 500 59,894.00 59,894.00 0.00
Расходы на обеспечение мероприятий по градостроительной деятельности

200 903 0412 99 9 00 20270 000 5,000.00 0.00 5,000.00

Межбюджетные трансферты 200 903 0412 99 9 00 20270 500 5,000.00 0.00 5,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 903 0500 00 0 00 00000 000 9,162,085.99 412,683.81 8,749,402.18
Жилищное хозяйство 200 903 0501 00 0 00 00000 000 483,788.08 86,459.50 397,328.58
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 0501 99 9 00 00000 000 483,788.08 86,459.50 397,328.58
Расходы на уплату ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах, в размере 6,5 руб. за 1кв.м.

200 903 0501 99 9 00 20800 000 476,788.08 81,483.50 395,304.58
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0501 99 9 00 20800 200 476,788.08 81,483.50 395,304.58
Расходы на содержание и обслуживание муниципального имущества 200 903 0501 99 9 00 20820 000 7,000.00 4,976.00 2,024.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0501 99 9 00 20820 200 7,000.00 4,976.00 2,024.00

Коммунальное хозяйство 200 903 0502 00 0 00 00000 000 1,526,302.15 116,181.06 1,410,121.09
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования "Поселок 
Вольгинский" на 2016-2023 годы" 200 903 0502 20 0 01 00000 000 1,290,898.15 75,559.86 1,215,338.29
Основное мероприятие: Мероприятия по повышению энергетической 
эффективности систем освещения, включая мероприятия по замене ламп 
накаливания на энергоэффективные осветительные устройства в 
светильниках уличного освещения 200 903 0502 20 0 01 20660 000 1,290,898.15 75,559.86 1,215,338.29
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0502 20 0 01 20660 240 1,290,898.15 75,559.86 1,215,338.29
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 0502 99 9 00 00000 000 235,404.00 40,621.20 194,782.80
Расходы на обеспечение мероприятий по актуализации схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения МО поселок Вольгинский

200 903 0502 99 9 00 20250 000 235,404.00 40,621.20 194,782.80
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0502 99 9 00 20250 200 235,404.00 40,621.20 194,782.80

Благоустройство 200 903 0503 00 0 00 00000 000 7,151,995.76 210,043.25 6,941,952.51
Муниципальная программа "Благоустройство муниципального образования 
«Поселок Вольгинский» на 2020-2022 годы" 200 903 0503 19 0 00 00000 000 3,304,842.32 210,043.25 3,094,799.07
Основное мероприятие: Уличное освещение 200 903 0503 19 0 01 20500 000 849,844.32 172,584.19 677,260.13
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 01 20500 200 849,844.32 172,584.19 677,260.13
Основное мероприятие: Озеленение: посадка цветов, спил деревьев, 
кронирование деревьев, обрезка кустов, посадка кустов, покос травы

200 903 0503 19 0 02 20500 000 1,180,000.00 0.00 1,180,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 02 20500 200 1,180,000.00 0.00 1,180,000.00
Основное мероприятие: Захоронение невостребованных умерших граждан

200 903 0503 19 0 03 20500 000 6,124.86 0.00 6,124.86
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 03 20500 200 6,124.86 0.00 6,124.86
Основное мероприятие: Содержание мест захоронения 200 903 0503 19 0 04 20500 000 77,875.14 0.00 77,875.14
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 04 20500 200 77,875.14 0.00 77,875.14



Основное мероприятие: Уборка контейнерных площадок 200 903 0503 19 0 05 20500 000 449,998.00 37,459.06 412,538.94
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 05 20500 200 449,998.00 37,459.06 412,538.94
Основное мероприятие: Оборудование контейнерных площадок  200 903 0503 19 0 06 20500 000 100,000.00 0.00 100,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 06 20500 200 100,000.00 0.00 100,000.00
Основное мероприятие: Ремонт, оборудование детских площадок 200 903 0503 19 0 07 20500 000 560,000.00 0.00 560,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 07 20500 200 560,000.00 0.00 560,000.00
Основное мероприятие: Уборка территорий неохваченных дворниками  

200 903 0503 19 0 10 20500 000 15,000.00 0.00 15,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 10 20500 200 15,000.00 0.00 15,000.00
Основное мероприятие: Благоустройство мемориала и места захоронения 
неизвестного солдата 200 903 0503 19 0 11 20500 000 56,000.00 0.00 56,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 11 20500 200 56,000.00 0.00 56,000.00
Основное мероприятие: Прочие мероприятия по благоустройству 200 903 0503 19 0 12 20500 000 10,000.00 0.00 10,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 19 0 12 20500 200 10,000.00 0.00 10,000.00
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды 
муниципального образования "Поселок Вольгинский" на 2018-2024 годы"

200 903 0503 21 0 00 00000 000 1,250,506.44 0.00 1,250,506.44
Основное мероприятие: Расходы на благоустройство наиболее посещаемых 
муниципальных территорий общего пользования (Строительство, 
обустройство цветников, устройство пешеходных дорожек, обустройство 
площадок для отдыха, детских, спортивных площадок, установка скамеек и урн 
на территории парковой зоны)

200 903 0503 21 0 F2 55550 000 1,250,506.44 0.00 1,250,506.44

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 21 0 F2 55550 200 1,250,506.44 0.00 1,250,506.44
Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования поселок Вольгинский на 2021-
2025 годы" 200 903 0503 29 0 00 00000 000 2,596,647.00 0.00 2,596,647.00
Подпрограмма "Модернизация участков канализационной сети по ул. 
Новосеменковская, домов № № 9, 11 поселка Вольгинский" 200 903 0503 29 2 00 00000 000 300,000.00 0.00 300,000.00
Основное мероприятие: Реконструкция сети водоотведения по ул. 
Новосеменковская, домов № № 9, 11 поселка Вольгинский 200 903 0503 29 2 01 20660 000 300,000.00 0.00 300,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 29 2 01 20660 200 300,000.00 0.00 300,000.00
Подпрограмма "Модернизация объектов теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод" 200 903 0503 29 3 00 00000 000 2,296,647.00 0.00 2,296,647.00
Основное мероприятие: Инженерно-строительные изыскания. Разработка 
предпроектных обоснований реконструкции КНС – 1,2,3. Разработка рабочей 
документации на модернизацию отдельных участков канализационной сети

200 903 0503 29 3 01 20660 000 796,647.00 0.00 796,647.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 29 3 01 20660 200 796,647.00 0.00 796,647.00
Основное мероприятие: Строительство нового водопровода от колодца у 
дома № 3 до колодца расположенного у дома № 9 по ул. Старовская 
(помещение зала борьбы), протяженностью 120 м, водопроводная труба ХВС 
диаметром 63 мм, для обеспечения бесперебойного холодного водоснабжения и 
отключения системы ХВС МКД № 3 от врезки; Ремонт участка 
магистральной сети ХВС.

200 903 0503 29 3 04 20660 000 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0503 29 3 04 20660 200 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00



Охрана окружающей среды 200 903 0600 00 0 00 00000 000 20,000.00 0.00 20,000.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 903 0605 00 0 00 00000 000 20,000.00 0.00 20,000.00
 Муниципальная программа "Благоустройство  муниципального образования 
«Поселок Вольгинский» на 2020-2022 годы" 200 903 0605 19 0 00 00000 000 20,000.00 0.00 20,000.00
Основное мероприятие: Ликвидация несанкционированных свалок 200 903 0605 19 0 09 20500 000 20,000.00 0.00 20,000.00
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 903 0605 19 0 09 20500 200 20,000.00 0.00 20,000.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 903 0800 00 0 00 00000 000 22,778,707.14 3,856,293.87 18,922,413.27
Культура 200 903 0801 00 0 00 00000 000 22,778,707.14 3,856,293.87 18,922,413.27

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры в муниципальном 
образовании поселок Вольгинский на 2021-2023 годы" 200 903 0801 23 0 00 00000 000 320,000.00 20,500.00 299,500.00
Основное мероприятие: Обеспечение оказания культурно-досуговых услуг 
населению, проведение культурно-массовых мероприятий, (обеспечение работы 
творческих студий и коллективов)

200 903 0801 23 0 01 20660 000 160,000.00 20,500.00 139,500.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 0801 23 0 01 20660 600 160,000.00 20,500.00 139,500.00
Основное мероприятие: Обеспечение оказания услуг по организации проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий

200 903 0801 23 0 02 20660 000 160,000.00 0.00 160,000.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 0801 23 0 02 20660 600 160,000.00 0.00 160,000.00

Муниципальная программа "Развитие библиотечного дела в муниципальном 
образовании поселок Вольгинский на 2021-2023 годы" 200 903 0801 24 0 00 00000 000 35,000.00 0.00 35,000.00
Основное мероприятие: Пополнение электронного каталога библиотеки 
поселка Вольгинский 200 903 0801 24 0 01 20660 000 5,000.00 0.00 5,000.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 0801 24 0 01 20660 600 5,000.00 0.00 5,000.00
Основное мероприятие: Приобретение книг для библиотеки поселка 
Вольгинский 200 903 0801 24 0 02 20660 000 30,000.00 0.00 30,000.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 0801 24 0 02 20660 600 30,000.00 0.00 30,000.00
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 0801 99 9 00 0Б000 000 22,423,707.14 3,835,793.87 18,587,913.27
Субсидии МБУ "Вольгинский культурно-досуговый центр" на финансовое 
обеспечение муниципального задания 200 903 0801 99 9 00 0Б100 000 20,275,632.73 3,620,275.98 16,655,356.75
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 0801 99 9 00 0Б100 600 20,275,632.73 3,620,275.98 16,655,356.75
Субсидии МБУ "Библиотека поселка Вольгинский" на финансовое обеспечение 
муниципального задания 200 903 0801 99 9 00 0Б200 000 2,148,074.41 215,517.89 1,932,556.52
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 0801 99 9 00 0Б200 600 2,148,074.41 215,517.89 1,932,556.52
Социальная политика 200 903 1000 00 0 00 00000 000 450,333.28 10,326.68 440,006.60
 Пенсионное обеспечение 200 903 1001 00 0 00 00000 000 61,960.28 10,326.68 51,633.60
Непрограммные расходы органов исполнительной власти. Предоставление 
социальных выплат и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

200 903 1001 99 9 00 00000 000 61,960.28 10,326.68 51,633.60
Расходы на ежемесячную доплату к государственной пенсии лицам ранее 
замещавшим государственные должности в органах государственной власти и 
управления 200 903 1001 99 9 00 20810 000 61,960.28 10,326.68 51,633.60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 903 1001 99 9 00 20810 300 61,960.28 10,326.68 51,633.60
Охрана семьи и детства 200 903 1004 00 0 00 00000 000 388,373.00 0.00 388,373.00
Непрограммные расходы органов исполнительной власти. Межбюджетный  
трансферт 200 903 1004 99 9 00 00000 000 388,373.00 0.00 388,373.00



Межбюджетные трансферты муниципальному образованию "Петушинский 
район" в сфере обеспечения жильем молодых семей  200 903 1004 99 9 00 00180 000 388,373.00 0.00 388,373.00

  Межбюджетные трансферты 200 903 1004 99 9 00 00180 540 388,373.00 0.00 388,373.00
Физическая культура и спорт 200 903 1100 00 0 00 00000 000 10,448,538.99 1,726,742.08 8,721,796.91
Физическая культура 200 903 1102 00 0 00 00000 000 30,000.00 0.00 30,000.00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования поселок Вольгинский на 2021-2023 
годы" 200 903 1102 25 0 01 20000 000 30,000.00 0.00 30,000.00
Основное мероприятие: Проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий в плавательном бассейне поселка Вольгинский

200 903 1102 25 0 01 20660 000 30,000.00 0.00 30,000.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 1102 25 0 01 20660 600 30,000.00 0.00 30,000.00
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 1102 99 9 00 00000 000 10,418,538.99 1,726,742.08 8,691,796.91
  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 1102 99 9 00 0Б300 000 10,418,538.99 1,726,742.08 8,691,796.91
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 1102 99 9 00 0Б300 600 10,418,538.99 1,726,742.08 8,691,796.91
Средства массовой информации 200 903 1200 00 0 00 00000 000 1,182,249.22 139,410.91 1,042,838.31

Периодическая печать и издательства 200 903 1202 00 0 00 00000 000 574,124.00 32,840.00 541,284.00
Муниципальная программа "Реализация информационной политики и развития 
средств массовой информации в муниципальном образовании поселок 
Вольгинский на 2021-2023 годы" 200 903 1202 26 0 00 00000 000 574,124.00 32,840.00 541,284.00
Основное мероприятие: обеспечение качественного выпуска местной газеты 
«Вольгинский Вестник» 200 903 1202 26 0 01 20660 000 574,124.00 32,840.00 541,284.00
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 1202 26 0 01 20660 600 574,124.00 32,840.00 541,284.00
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 200 903 1202 99 9 00 00000 000 608,125.22 106,570.91 501,554.31
  Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 1202 99 9 00 0Б400 000 608,125.22 106,570.91 501,554.31
  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 200 903 1202 99 9 00 0Б400 600 608,125.22 106,570.91 501,554.31

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -23,570,110.14 -113,896.60 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 23,570,110.14 113,896.60 23,456,213.54
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 0.00 0.00 0.00
из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0.00 0.00 0.00
из них:
Изменение остатков средств 700 23,570,110.14 113,896.60 23,456,213.54
  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 23,570,110.14 113,896.60 23,456,213.54
увеличение остатков средств, всего 710 0.00 -78,152,545.27 X
  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 0.00 -78,152,545.27 X
  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 0.00 -78,152,545.27 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 0.00 -78,152,545.27 X

  Увеличение  прочих  остатков денежных средств бюджетов городских 710 000 01 05 02 01 13 0000 510 0.00 -78,152,545.27 X
уменьшение остатков средств, всего 720 0.00 78,266,441.87 X
  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 0.00 78,266,441.87 X
  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 0.00 78,266,441.87 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 0.00 78,266,441.87 X
  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 720 000 01 05 02 01 13 0000 610 0.00 78,266,441.87 X

И.о главы администрации

  поселка Вольгинский     

(подпись)

Заместитель главы

по финансово-экономическим вопросам

Главный бухгалтер

" 06 " апреля 2021г.

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

Д. М. Александров

(расшифровка подписи)

Е.В.Ларина

(расшифровка подписи)

Т.С.Малышкина

(расшифровка подписи)


	Доходы
	Расходы
	Источники

